Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302022051800306

306

Nº 93, quarta-feira, 18 de maio de 2022ISSN 1677-7069Seção 3

PREFEITURA MUNICIPAL DO SALGUEIRO
AVISO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 7/2022.

A Prefeitura Municipal de Salgueiro-PE torna público e a quem possa interessar
a RATIFICAÇÃO e HOMOLOGAÇÃO do Processo Licitatório Nº 060/2022 - Dispensa de
Licitação Nº 007/2022. Fica ratificado e homologado no dia 03/05/2022 o presente objeto
de acordo com o Art. 24, inciso X da Lei nº 8.666/93. Objeto: Contratação de Pessoa
Jurídica (Empresa), de forma emergencial para a prestação do serviço de transporte escolar
dos estudantes da rede pública de ensino do Município de Salgueiro, a fim de suprir as
necessidades da Secretaria de Educação. CONTRATADO: MORAES LOCAÇÕES DE
TRANSPORTES LTDA ME - CPNJ: 27.458.259/0001-37. Rua Valdemar Menezes, 1644, Nossa
Senhora Aparecida, Salgueiro/PE. Valor Global: R$ 1.510.158,09 (um milhão quinhentos e
dez mil cento e cinquenta e oito reais e nove centavos).

Salgueiro/PE, 17 de maio de 2022
MARCONES LIBÓRIO DE SÁ

Prefeito

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 43/2022.

A Prefeitura Municipal de Salgueiro/PE, neste ato representada pela Comissão
Permanente de Licitação comunica a abertura do Processo Licitatório Nº 67/2022 - Pregão
Eletrônico Nº 43/2022. Objeto a aquisição de tecidos para ornamentação dos festejos
juninos nas escolas da Rede Municipais de Ensino. Natureza do Objeto: Aquisição. Início de
recebimentos das propostas: 17/05/2022 às 08h00. Fim de recebimento das propostas:
30/05/2022 às 08h00. Data de Abertura da sessão: 30/05/2022 às 09h00. Valor máximo
aceitável: R$ 71.970,89. Informações e aquisição de edital através do site:
www.salgueiro.pe.gov.br ou e-mail: licitacao@salgueiro.pe.gov.br

Salgueiro/PE, 17 de Maio de 2022
JÉSSICA ALINE DA SILVA

Pregoeira

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA CRUZ DA BAIXA VERDE
FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE SANTA CRUZ DA BAIXA VERDE

AVISO DE LICITAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS Nº 1/2022

Processo Nº: 006/2022 - Tomada de Preços Nº 1/2022 Contratação de Empresa
objetivado a Reforma dos PSFs: João de Quinzeiro e Artur Leal Diniz neste Município -
Valor Máximo Aceitável: R$ 165.404,93 (cento e sessenta e cinco mil, quatrocentos e
quatro reais, noventa e três centavos) - Local na sala de licitação na sede da Prefeitura
Municipal - Rua João Roque da Silva nº. 349, neste, realização dia: 03/06/2022 - Horário:
08:00h, Informações podem ser obtidos no mesmo endereço da sessão de abertura ou
através do Fone/fax: 087-3846-8680, no horário de 8:00h às 13:00h, de segunda a sexta-
feira

Santa Cruz da Baixa Verde, 17 de Maio de 2022
ELZA RAMOS GUERRA SOUZA

Presidente da CPL

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA FILOMENA
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO N° 10/2022

Processo Licitatório nº 016/2022. CPL. Serviço. Objeto: Contratação de empresa
especializada na prestação de serviço de transporte escolar visando atender alunos da
Rede Municipal de Ensino de Santa Filomena- PE, em regime de execução indireta e de
forma contínua. Valor Máximo da Licitação R$ 4.383.763,99 (Quatro milhões, trezentos e
oitenta e três mil, setecentos e sessenta e três reais e noventa e nove centavos).
Recebimento das Propostas a partir do dia: 18 de maio de 2022 às 10h00min até o dia 06
de junho de 2022 às 10h00min. Abertura das Propostas: 06 de junho de 2022 às 10h00min.
Início da sessão de disputa de preços: 06 de junho de 2022 às 11h00min. O Edital está
disponibilizado, na íntegra, no endereço eletrônico
https://bnccompras.com/Process/ProcessSearchPublic e www.santafilomena.pe.gov.br.

PAULO AFONSO DE LIMA GOMES
Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO CAETANO
R E T I F I C AÇ ÃO

Processo Licitatório Nº 16/2022
No Aviso de Licitação publicado no Diário Oficial da União, na edição do dia

02/05/2022, Edição nº 81, página 316, ONDE SE LÊ: AVISO DE CHAMADA PÚBLICA Nº
1/2022. LEIA-SE: AVISO DE CHAMADA PÚBLICA Nº 2/2022.

São Caetano, 16 de maio de 2022.
IGOR RUDSON NASCIMENTO DA SILVA

Presidente da CPL

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO LOURENÇO DA MATA

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 17/2022

PROCESSO LICITATÓRIO Nº 24/2022 -
: Registro de Preço para eventual contratação de Empresa Especializada para

fornecimento de Mobiliários, equipamentos eletroeletrônicos, equipamentos
hospitalares e materiais de manutenção (lixeiras) destinados ao Laboratório Municipal
e Upinha 24 horas no distrito de Matriz da Luz, CAPS (Residência Terapêutica),
Vigilância Ambiental e CAF (Central de Abastecimento Farmacêutico), no Município de
São Lourenço da Mata/PE, Conforme condições, quantidades e exigências estabelecidas
no Termo de Referência, Anexo I deste Edital. Valor máximo estimado do certame: R$
R$ 68.852,85 (sessenta e oito mil, oitocentos e cinquenta e dois reais e oitenta e cinco
centavos). Critério de julgamento: Menor Preço Unitário por Item. INICIO DO
RECEBIMENTO DAS PROPOSTAS: das 09:00 horas do dia 18/05/2022; FIM DO
RECEBIMENTO DAS PROPOSTAS: às 09:00 horas do dia 31/05/2022; ABERTURA E
JULGAMENTO DAS PROPOSTAS: às 09:00 horas do dia 31/05/2022; INÍCIO DA SESSÃO
DE DISPUTA DE PREÇOS: às 10:00 horas do dia 31/05/2022. REFERÊNCIA DE TEMPO:
horário de Brasília (DF). LOCAL: Portal Bolsa Nacional de Compras - BNC
www.bnc.org.br. Edital na íntegra: à disposição dos interessados no site da BNC:
www.bnc.org.br. ou através do site- Portal da Transparência:
saolourencodamata.pe.gov.br.

São Lourenço da Mata, 17 de maio de 2022
JOSELANE M. SILVA

Pregoeira

PREFEITURA MUNICIPAL DE TAMANDARÉ
EXTRATO DE TERMO ADITIVO

Termo Aditivo nº 02/2022, Contrato nº 101/2021; Processo nº 52/2021. Objeto:
Contratação de empresa para pavimentação em pedra granítica de vias públicas na Zona
Urbana. Motivo: Em função da não autorização de início das obras/serviços, pela Caixa
Econômica Federal. Contratado: Nordeste Construções Instal. e Loc. EIRELI-ME, CNPJ nº
13.347.399/0001-23. Vigência: 07/08/2022.

PREFEITURA MUNICIPAL DE TAQUARITINGA DO NORTE
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE TAQUARITINGA DO NORTE

R E T I F I C AÇ ÃO

Na Publicação no DOU dia 17 de maio de 2022 Seção: 3 Página: 345 Referente
ao Processo Licitatório nº 004/2022. Pregão Eletronico registro de Preços Nº 004/2022,
Objeto: a escolha da proposta mais vantajosa para o Registro de Preços e eventual
contratação de empresa especializada para fornecimento parcelado de MEDICAMENTOS,
DESTINADOS A MANUTENÇÃO DA FARMÁCIA DE ATENÇÃO BÁSICA E DEMAIS UNIDADES DE
SAÚDE D0 MUNICÍPIO DE TAQUARITINGA DO NORTE - PE, durante o período de 12 (doze)
meses, conforme Estudo Técnico Preliminar, Termo de Referência e demais anexos a este
ato convocatório. Onde se lê: PREGÃO ELETRONICO Nº 002/2022 Leia - se: PREGÃO
ELETRONICO REGISTRO DE PREÇOS Nº 004/2022 e Onde se lê: Taquaritinga do Norte, 01 de
abril de 2022. João Batista da Silva - Pregoeiro CPL, Leia - se: Taquaritinga do Norte, 17 de
maio de 2022. João Batista da Silva - Pregoeiro CPL.

PREFEITURA MUNICIPAL DE TRINDADE
AVISOS DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO N° 17/2022

Processo Licitatório nº 034/2022. CPL. Serviço. Objeto: Contratação de
Empresa especializada na prestação de serviços de locação de software de Gestão
Educacional nas modalidades do Ensino Infantil, Fundamental anos iniciais, anos finais
e EJA, em site especifico, compreendendo implantação, serviço de parametrização,
customização, manutenção e fornecimento de atualizações do site e aplicativo, edição
e publicação de vídeo com disponibilização de mão obra qualificada com 8 horas/dia,
cinco dias por semana concluindo 176 horas de disponibilidade para gravação e banco
de dados que estará disponível para acesso mesmo após o fim de contrato. Valor
Máximo da Licitação: R$ 177.600,00 (cento e setenta e sete mil e seiscentos reais).
Recebimento das Propostas a partir do dia: 18/05/2022 às 10h00min até o dia
30/05/2022 às 10h00min. Abertura das Propostas: 30/05/2022 às 10h00min.Início da
sessão de disputa de preços: 30/05/2022 às 11h00min. O Edital está disponibilizado, na
íntegra, no endereço eletrônico https://bnccompras.com/Process/ProcessSearchPublic
ou através no site www.trindade.pe.gov.br.

PREGÃO ELETRÔNICO N° 18/2022

Processo Licitatório nº 035/2022. CPL. Compra. Objeto: Registro de preços
para eventuais e futuras, aquisição de Gás GLP (gás de Cozinha) e Água Mineral em
garrafão de 20L., com a finalidade de atender as demandas das Secretarias Municipais
de Trindade/PE, bem como do Fundo Municipal de Saúde, Fundo Municipal de
Assistência Social e Fundo Municipal de Educação. Valor Máximo da Licitação: R$
376.190,00 (trezentos e setenta e seis mil cento e noventa reais). Recebimento das
Propostas a partir do dia: 18/05/2022 às 12h00min até o dia 31/05/2022 às 12h00min.
Abertura das Propostas: 31/05/2022 às 12h00min. Início da sessão de disputa de
preços: 31/05/2022 às 13h00min. O Edital está disponibilizado, na íntegra, no endereço
eletrônico https://bnccompras.com/Process/ProcessSearchPublic ou através no site
www.trindade.pe.gov.br.

Trindade/PE, 17 de maio de 2022.
MARIA RENATA FERNANDES DE SOUSA LINS

Pregoeira

ESTADO DO PIAUÍ

PREFEITURA MUNICIPAL DE AMARANTE

AVISO DE ADJUDICAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS Nº 2/2022 - PMA/PI

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº. 02.2149/2022 - PMA/PI.
O Prefeito Municipal de Amarante/PMA/PI, no uso de suas atribuições

legais, ADJUDICA o objeto da licitação na modalidade Tomada de Preços Nº.
02/2022/PMA/PI, destinado a CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA DE
ENGENHARIA E CONSTRUÇÃO PARA ADEQUAÇÕES DE ESTRADAS VICINAIS NA ZONA
RURAL DO MUNICÍPIO DE AMARANTE/PI, CONFORME CONVÊNIO Nº
902695/2020/MINISTÉRIO DA AGRICULTURA E ABASTECIMENTO E PROPOSTA Nº
013586/2020, e AUTORIZA a elaboração do contrato, por ser de direito e para que
produza os jurídicos efeitos com a empresa vencedora do certame: J W SOUSA LIMA
EIRELI - EPP, no valor de R$ 249.838,25 (Duzentos e Quarenta e Nove Mil Oitocentos
e Trinta e Oito Reais e Vinte e Cinco Centavos), que serão pagos conforme cronograma
físico financeiro e solicitação feita por ordem de serviço.

Amarante-PI, 17 de maio de 2022.
DIEGO LAMARTINE SOARES TEIXEIRA

Prefeito

AVIOS DE HOMOLOGAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS Nº 2/2022 - PMA/PI

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº. 02.2149/2022 - PMA/PI.
Pelo Presente Termo, e de acordo com o Relatório da Comissão Permanente

de Licitação da Prefeitura Municipal de Amarante/PMA/PI, é que reconheço o resultado
da licitação como legítimo eficiente e eficaz, depois de avaliados os encaminhamentos
e ritos processuais. HOMOLOGO o Procedimento Licitatório na Modalidade Tomada de
Preços Nº. 002/2022/PMA/PI, destinado a CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZ A DA
DE ENGENHARIA E CONSTRUÇÃO PARA ADEQUAÇÕES DE ESTRADAS VICINAIS NA ZONA
RURAL DO MUNICÍPIO DE AMARANTE/PI, CONFORME CONVÊNIO Nº
902695/2020/MINISTÉRIO DA AGRICULTURA E ABASTECIMENTO E PROPOSTA Nº
013586/2020, sendo vencedora a empresa: J W SOUSA LIMA EIRELI - EPP, no valor de
R$ 249.838,25 (Duzentos e Quarenta e Nove Mil Oitocentos e Trinta e Oito Reais e
Vinte e Cinco Centavos), e para que produza os efeitos jurídicos legais.

Amarante-PI, 17 de maio de 2022.
DIEGO LAMARTINE SOARES TEIXEIRA

Prefeito

http://www.in.gov.br/autenticidade.html